
Terça-feira, 30 de Julho de 2024

Sumário
PREFEITURA MUNICIPAL  2

Extrato de Aviso de Licitação  2

Decreto  4

JULHO DE 2024

Diário Oficial
Edição nº 537/2024

Expediente

O Diário Oficial de São Francisco é uma 
publicação sob a responsabilidade das 
entidades da Administração Direta e 
Indireta do Município de São Francisco.

Demais edições do Diário Oficial Eletrônico 
de São Francisco poderão ser consultadas 
por meio do endereço eletrônico: 
https://saofrancisco.sp.gov.br/diariooficial. 
 
As consultas são de acesso gratuito e não 
necessitam de qualquer realização de 
cadastro.

Prefeitura Municipal de São Francisco 
CNPJ: 46.603.395/0001-18 
Endereço: Avenida Oscar Antônio da Costa 
nº 1118 Centro, São Francisco/SP 
Telefone: (17) 3693-1101 
Site: https://saofrancisco.sp.gov.br 
 
Câmara Municipal de São Francisco 
CNPJ: 51.842.201/0001-77 
Endereço: Avenida Oscar Antônio da Costa 
nº 1231 Centro, São Francisco/SP 
Telefone: (17) 3693-1101 
Site: 
http://www.camarasaofrancisco.sp.gov.br 
 

Página 1 de 79

Edição nº 537 - São Francisco, 30 de julho de 2024



PREFEITURA DE SÃO FRANCISCO - SP
AVISO DE LICITAÇÃO

 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 15/2024 - PROCESSO N.º 59/2024
 
SEBASTIÃO DE OLIVEIRA BAPTISTA, Prefeito do Município de São Francisco - SP, torna público que se 
encontra aberto EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 15/2024, PROCESSO N.º 59/2024, destinada à 
“REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE FRALDAS GERIÁTRICAS DESCARTÁVEIS, 
COM FECHAMENTO DE FITA, PARA O DEPARTAMENTO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO/SP, 
PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES”. As Propostas e Habilitação deverão ser apresentadas na Prefeitura 
Municipal de São Francisco - SP, sito à Avenida Oscar Antônio da Costa, nº 1187, até as 08h45min do dia 12 
de agosto de 2024, nos dias úteis e horários de expediente, conforme instruções dispostas no Edital. O 
credenciamento se dará das 08h45min às 09h00min do dia 12/08/2024. A sessão ocorrerá às 09h00min do 
dia 12/08/2024. Melhores informações e Edital completo serão obtidos no endereço acima, nos dias úteis, 
ou pelo telefone (17) 3693-1101 ou no site da Prefeitura Municipal (www.saofrancisco.sp.gov.br).
Prefeitura de São Francisco
Site oficial da Prefeitura São Francisco. Serviços, informações e notícias da prefeitura.
www.saofrancisco.sp.gov.br
São Francisco - SP, 29 de julho de 2024.
SEBASTIÃO DE OLIVEIRA BAPTISTA
PREFEITO MUNICIPAL
 

 
 
 
 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 16/2024- PROC. 57/2024
 
SEBASTIÃO DE OLIVEIRA BAPTISTA, Prefeito do Município de São Francisco - SP, torna público que se 
encontra aberto EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 16/2024, Proc. 57/2024, destinada à “Contratação de 
empresa especializada para a aquisição de materiais de consumo diversos, como utensílios de uso na 
cozinha, itens de esporte, artesanato, EPI, jardinagem, embalagens, entre outros, para serem utilizados 
nos trabalhos cotidianos dos servidores do município de São Francisco/SP.”.
As Propostas e Habilitação deverão ser apresentadas na Prefeitura Municipal de São Francisco - SP, sito à 
Avenida Oscar Antônio da Costa, nº 1187, até as 08h45min do dia 15/08/2024, nos dias úteis e horários de 
expediente, conforme instruções dispostas no Edital.
O credenciamento se dará das 08h45min às 09h00min do dia 15/08/2024.
A sessão ocorrerá às 09h00min do dia 15/08/2024.
O arquivo magnético deverá ser solicitado antes da sessão para preenchimento no email 
licitacaosaofranciscosp@hotmail.com.
Melhores informações e Edital completo serão obtidos no endereço acima, nos dias úteis, ou pelo telefone 
(17) 3693-1101 ou no site da Prefeitura Municipal (saofrancisco.sp.gov.br).
Aos 29 de julho de 2024
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO - SP
SEBASTIÃO DE OLIVEIRA BAPTISTA

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL - EXTRATO DE AVISO DE LICITAÇÃO Edição nº 537, 30 de julho de 2024

Página 2 de 79

Edição nº 537 - São Francisco, 30 de julho de 2024

http://www.saofrancisco.sp.gov.br/
http://www.saofrancisco.sp.gov.br/


 
 
 
 
 

 PROC. 055/24 – CONCORRÊNCIA PRESENCIAL 03/24

 

SEBASTIÃO DE OLIVEIRA BAPTISTA - Prefeito do Município de São Francisco, Estado de São Paulo, TORNA 
PÚBLICO que se acha aberto no Setor de Administração da Prefeitura Municipal, EDITAL DE 
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 03/2024, Proc. 055/24, destinada a  “Contratação de empresa 
especializada no ramo para a execução do PROJETO DE AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE CAPTAÇÃO DE AGUA 
PLUVIAIS- TIPO GABIÃO, que se inicia na Rua Rio de Janeiro com a Rua Alagoas e percorre  pelas áreas 
rurais no entorno da cidade de São Francisco, SP, com fornecimento de todos os materiais e produtos; 
equipamentos e mão de obra simples e qualificada necessárias, conforme Planilha Orçamentária, 
Cronograma Físico Financeiro, Memorial Descritivo, Projeto de detalhamento do Gabião com localização 
da obra, Memorial de Cálculo, Relatório Fotográfico e Termo de Convênio anexados pelo Setor de 
Engenharia, em atendimento ao Convênio 101766/2024, firmado com o governo estadual, por intermédio 
da Secretaria de Governo e Relações Institucionais , nas especificações elencadas no Edital, em observância 
à Lei 14.133/21.” As Propostas e Documentação deverão ser apresentadas na Divisão de Licitação da 
Prefeitura Municipal, sito à Avenida Oscar Antonio da Costa, 1187, até as 10h00 do dia 14 de agosto de 
2024, nos dias úteis e horários de expediente.

Melhores informações e Edital completo serão obtidos no endereço acima, nos dias úteis, ou pelo telefone 
(17) 3693-1101 – Fernanda Yonezawa,  no site da Prefeitura Municipal (saofrancisco.sp.gov.br) e no email 
licitacaosaofrancicosp@hotmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO-SP.

AOS  29 de JULHO de 2024.

SEBASTIÃO DE OLIVEIRA BAPTISTA

PREFEITO  MUNICIPAL

Página 3 de 79

Edição nº 537 - São Francisco, 30 de julho de 2024

mailto:licitacaosaofrancicosp@hotmail.com


PREFEITURA MUNICIPAL - DECRETO Edição nº 537, 30 de julho de 2024

Página 4 de 79

Edição nº 537 - São Francisco, 30 de julho de 2024



Página 5 de 79

Edição nº 537 - São Francisco, 30 de julho de 2024



Página 6 de 79

Edição nº 537 - São Francisco, 30 de julho de 2024



Página 7 de 79

Edição nº 537 - São Francisco, 30 de julho de 2024



Página 8 de 79

Edição nº 537 - São Francisco, 30 de julho de 2024



Página 9 de 79

Edição nº 537 - São Francisco, 30 de julho de 2024



Página 10 de 79

Edição nº 537 - São Francisco, 30 de julho de 2024



Página 11 de 79

Edição nº 537 - São Francisco, 30 de julho de 2024



Página 12 de 79

Edição nº 537 - São Francisco, 30 de julho de 2024



Página 13 de 79

Edição nº 537 - São Francisco, 30 de julho de 2024



Página 14 de 79

Edição nº 537 - São Francisco, 30 de julho de 2024



Página 15 de 79

Edição nº 537 - São Francisco, 30 de julho de 2024



Página 16 de 79

Edição nº 537 - São Francisco, 30 de julho de 2024



Página 17 de 79

Edição nº 537 - São Francisco, 30 de julho de 2024



Página 18 de 79

Edição nº 537 - São Francisco, 30 de julho de 2024



Página 19 de 79

Edição nº 537 - São Francisco, 30 de julho de 2024



Página 20 de 79

Edição nº 537 - São Francisco, 30 de julho de 2024



Página 21 de 79

Edição nº 537 - São Francisco, 30 de julho de 2024



Página 22 de 79

Edição nº 537 - São Francisco, 30 de julho de 2024



Página 23 de 79

Edição nº 537 - São Francisco, 30 de julho de 2024



Página 24 de 79

Edição nº 537 - São Francisco, 30 de julho de 2024



Página 25 de 79

Edição nº 537 - São Francisco, 30 de julho de 2024



Página 26 de 79

Edição nº 537 - São Francisco, 30 de julho de 2024



Página 27 de 79

Edição nº 537 - São Francisco, 30 de julho de 2024



Página 28 de 79

Edição nº 537 - São Francisco, 30 de julho de 2024



Página 29 de 79

Edição nº 537 - São Francisco, 30 de julho de 2024



Página 30 de 79

Edição nº 537 - São Francisco, 30 de julho de 2024



Página 31 de 79

Edição nº 537 - São Francisco, 30 de julho de 2024



Página 32 de 79

Edição nº 537 - São Francisco, 30 de julho de 2024



Página 33 de 79

Edição nº 537 - São Francisco, 30 de julho de 2024



Página 34 de 79

Edição nº 537 - São Francisco, 30 de julho de 2024



Página 35 de 79

Edição nº 537 - São Francisco, 30 de julho de 2024



Página 36 de 79

Edição nº 537 - São Francisco, 30 de julho de 2024



Página 37 de 79

Edição nº 537 - São Francisco, 30 de julho de 2024



Página 38 de 79

Edição nº 537 - São Francisco, 30 de julho de 2024



Página 39 de 79

Edição nº 537 - São Francisco, 30 de julho de 2024



Página 40 de 79

Edição nº 537 - São Francisco, 30 de julho de 2024



Página 41 de 79

Edição nº 537 - São Francisco, 30 de julho de 2024



Página 42 de 79

Edição nº 537 - São Francisco, 30 de julho de 2024



Página 43 de 79

Edição nº 537 - São Francisco, 30 de julho de 2024



Página 44 de 79

Edição nº 537 - São Francisco, 30 de julho de 2024



Página 45 de 79

Edição nº 537 - São Francisco, 30 de julho de 2024



Página 46 de 79

Edição nº 537 - São Francisco, 30 de julho de 2024



Página 47 de 79

Edição nº 537 - São Francisco, 30 de julho de 2024



Página 48 de 79

Edição nº 537 - São Francisco, 30 de julho de 2024



Página 49 de 79

Edição nº 537 - São Francisco, 30 de julho de 2024



Página 50 de 79

Edição nº 537 - São Francisco, 30 de julho de 2024



Página 51 de 79

Edição nº 537 - São Francisco, 30 de julho de 2024



Página 52 de 79

Edição nº 537 - São Francisco, 30 de julho de 2024



Página 53 de 79

Edição nº 537 - São Francisco, 30 de julho de 2024



Página 54 de 79

Edição nº 537 - São Francisco, 30 de julho de 2024



Página 55 de 79

Edição nº 537 - São Francisco, 30 de julho de 2024



Página 56 de 79

Edição nº 537 - São Francisco, 30 de julho de 2024



Página 57 de 79

Edição nº 537 - São Francisco, 30 de julho de 2024



Página 58 de 79

Edição nº 537 - São Francisco, 30 de julho de 2024



Página 59 de 79

Edição nº 537 - São Francisco, 30 de julho de 2024



Página 60 de 79

Edição nº 537 - São Francisco, 30 de julho de 2024



Página 61 de 79

Edição nº 537 - São Francisco, 30 de julho de 2024



Página 62 de 79

Edição nº 537 - São Francisco, 30 de julho de 2024



Página 63 de 79

Edição nº 537 - São Francisco, 30 de julho de 2024



Página 64 de 79

Edição nº 537 - São Francisco, 30 de julho de 2024



Página 65 de 79

Edição nº 537 - São Francisco, 30 de julho de 2024



Página 66 de 79

Edição nº 537 - São Francisco, 30 de julho de 2024



Página 67 de 79

Edição nº 537 - São Francisco, 30 de julho de 2024



Página 68 de 79

Edição nº 537 - São Francisco, 30 de julho de 2024



Página 69 de 79

Edição nº 537 - São Francisco, 30 de julho de 2024



Página 70 de 79

Edição nº 537 - São Francisco, 30 de julho de 2024



Página 71 de 79

Edição nº 537 - São Francisco, 30 de julho de 2024



Página 72 de 79

Edição nº 537 - São Francisco, 30 de julho de 2024



Página 73 de 79

Edição nº 537 - São Francisco, 30 de julho de 2024



Página 74 de 79

Edição nº 537 - São Francisco, 30 de julho de 2024



Página 75 de 79

Edição nº 537 - São Francisco, 30 de julho de 2024



Página 76 de 79

Edição nº 537 - São Francisco, 30 de julho de 2024



Página 77 de 79

Edição nº 537 - São Francisco, 30 de julho de 2024



Página 78 de 79

Edição nº 537 - São Francisco, 30 de julho de 2024



Página 79 de 79

Edição nº 537 - São Francisco, 30 de julho de 2024


		2024-07-30T13:20:13-0300
	Assinado pela plataforma eCrie




